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Då var den stilla veckan förbi! Vädermässigt var dock de sista dagarna i förra vecka allt 

annat än stilla. Påskdagen - "Uppståndelsens dag" - var stormen Dave som värst med 
orkanstyrka i byarna. Men aprilvädret ändras ju snabbt. Idag logedagen till ära var det ett 
nästan magiskt vackert vårväder. 
 
Annars av största vikt just denna dag var en åtminstone tillfällig lättnad i det politiska 
världsläget - en lättnad från de senaste dagarnas uttalade ondska och galenskaper. 
 
Broder ÖM Valter Caspersson öppnade kvällens logemöte tillika en fördjupningsloge på 
sedvanligt högtidligt sätt. Förmaningen att politiska frågor av vad slag det vara må är 
uteslutna från logens förhandlingar kändes för undertecknad som en efterlängtad frigörelse 
från en klart ostyrig omvärld. 
 
Broder PS:s protokoll från föregående möte godkändes. Broder FS rapporterade att  
27 750 kr inkommit - sedermera överförda till SkM. Sa sig för övrigt vara nöjd med att 
inbetalningarna av medlemsavgifter nu fortgick bättre än under föregående år. Broder SkM 
hade gjort 3 utanordningar på sammanlagt 3 391 kr. Transaktionerna godkändes. Broder 
StRepr berättade om ett cirkulär från Storlogen gällande förslag till nominering av 
ämbetsmän och att föreliggande förslag inte var fullständigt. Därmed planeras en ny 
nomineringsrunda. Cirkuläret överlämnades till ordförande i vårt eget Nomineringsutskott 
(broder ExÖM Bengt Levinsson). 
Broder Lägervärd (StRepr) informerade om nästa Lägermöte - den 15/4 i Halmstad. På 
programmet bla en Fördjupning om Trons Grad av broder CM och patriark Bert-Ove 
Andersson. Obs - sista anmälningsdagen är redan den 10 april! 
 
Bokslutet: Broder Lars-Inge Larsson tillika drätselnämndens ordförande hade redan före 
dagens möte mejlat ut en gedigen sammanställning av logeverksamhetens räkenskaper 
under det gångna året 2025. Under mötet kommenterade broder Lars-Inge utfallet för såväl 
driften som för klubben, finansverksamheten och välgörenheten. Positivt var att 
medlemsantalet ökat till 156 (jfr med 151 år 2024). Vidare att intäkterna ökat till 170 870 kr 
(jfr med 167 020 kr år 2024). Därmed finns ingen anledning att ändra årsavgiften (1080 kr). 
Klubben redovisade ett överskott på 19 640 kr tack vara vissa besparingar. Resultatet för 
hela verksamheten blev + 50 309 kr (jfr + 38 170 år 2024). 
Broder Kjell Johansson tillika professionell revisor berättade att han tillsammans med 
revisorbrodern Erik Almqvist hade genomfört en noggrann granskning av den ekonomiska 
berättelsen och bokföringen jämte också av de valda ämbetsmännens förvaltning. Slutsatsen 
var att man tillstyrker att vi medlemmar fastställer resultat- och balansräkningen och att 
ämbetsmännen inkluderande drätselnämndens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. Broder Kjell avslutade med att berömma den utmärkta sammanställningen 
av bokslutet! Slutsatsen enligt ovan godkändes. 
 
Broder Stefan Bengtsson tillika sekreterare i Seniorklubben påminde om inbjudan till en 
busstur till Skåne den 28 maj och då för ett besöka Arilds Vingård. Provsmakning ingår! 
Anmäl senast den 28 april!  
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Broder ÖM Valter påminde om broder Manne Österbergs begravning i S:t Jörgens kapell den 
14 april kl 10.00. Bröder som tänker närvara samlas kl 09.30. 
 
 
Fördjupningsutskottet: Broder Past Grand (fd ÖM och ExÖM) Lasse Brorsson presenterade 
Fördjupnings- och Instruktionsutskottet - fö ett av logens 8 utskott. Broder Lasse själv är 
ordförande. Övriga medlemmar är broder K Boo Larsson, broder StRepr Göran Andersson 
jämte de utsedda bröderna Bo-Ingvar Thorsson, Lennart Salomonsson och Per Strömberg. 
Fördjupningar är till för att förtydliga och förstärka vår Ordens budskap (budord, ledord och 
ritualer). Ska egentligen vara ett återkommande inslag i våra möten – s k Fördjupningsloger - 
då det inte är gradgivning eller motsvarande på arbetsordningen. I samråd med logeled-
ningen planerar utskottet olika framföranden - max 10 min under pkt 15. Förhoppningen är 
att fördjupningarna samtidigt ska beröra, väcka tankar och ge nya perspektiv. Instruktioner 
har mer med Ordensfakta och Ordenskunskap att göra och framförs då under pkt 11. 
 
Fördjupningen detta möte framfördes av bröderna Lasse och Göran genom uppläsning av 
först Ordens Värdegrund och sedan även Ordens Etik. Båda finns att läsa om på Ordens 
hemsida och även i vissa nummer av SOFT. Värdegrunden och Etiken beskriver ju vilka 
levnadsregler och förhållningssätt som vi som sanna Odd Fellows bör ha i livet. 
Beskrivningen är ju väldigt omfattande med innehåll och budskap som delvis upprepas eller 
är överlappande. Har för egen del noterat att "budorden" benämns som "uppdrag" i 
Värdegrunden - en benämning som är mer i överensstämmelse med engelskans duties som 
grundaren Thomas Wildey själv använde i sina originaltexter. Under de svåra 
levnadsförhållandena som rådde på den tiden (1800-talet) anses dessa "uppdrag" ha tjänat 
som ett viktigt socialt skyddsnätverk. Under alla omständigheter måste vi alla bröder ta till 
oss och försöka leva efter vår Ordens Värdegrund och Etik som den nu är skriven. Som 
broder K Boo nyligen framförde i sin Fördjupning om "budorden" (Logemötet den 11 mars) 
så underlättats vår nutida förståelse av dessa "budord" eller "uppdrag" av en mer utvidgad 
tolkning. Broder Boo angav ett flertal viktiga exempel på sådan utvidgade tolkningar. 
 
Broder K Boos tankar hade detta möte den lite underfundiga rubriken: Billig förlåtelse. 
Billig förlåtelse kan man kalla det om man ber om förlåtelse för att få som man vill eller för 
att vinna en fördel. Sann förlåtelse förutsätter uppriktig ånger och därmed insikten om att 
man gjort illa, gjort orätt och att man vill något annat i fortsättningen. Detta behöver den 
som man ber om förlåtelse få höra. Sorgen över det som blivit fel är ett uttryck för den 
sanna ångern. 
När vi under stjärnhimlen satt och reflekterade över hur lätt eller svårt vi har för att be om 
förlåtelse och hur lätt eller svårt det är att acceptera när någon ber om förlåtelse - fick vi 
höra Helen Sjöholm sjunga Gabriellas sång (från filmen och musikalen "Så som i himmelen"). 
Vackert och stämningsfullt! 
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Brödramåltiden i Apollosalen var en riktigt klassiker - isterband med stekt potatis, rödbetor 
och coleslow sallad. Mycket välsmakande! 
 

 
 

Det vattnas i munnen när isterbanden och dess tillbehör presenteras 
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Välgörenhet: Som ett avslut på vår välgörenhet år 2025 i form av en insamling till Varbergs 
Afasiförening var föreningens sekreterare och ordföranden inbjudna till måltiden. Man fick 
då tillfälle att berätta att afasi är en språkstörning som uppkommer efter en hjärnskada, 
oftast en stroke, vilket i olika grad försämrar förmågan att tala, förstå, läsa och skriva. 
Intellektet är oftast opåverkat men kommunikationen med omgivningen blir på olika sätt 
försvårad. Dessutom kan det förekomma en slags hjärndimma. Logopeder utreder och 
rehabiliterar tal- och skrivsvårigheterna. Många förbättras över tid. Olika 
kommunikationsstöd finns som extra hjälp. Även anhörigstöd kan behövas. Det svenska 
Afasiförbundet grundades 1981. Har nu 38 000 medlemmar. Mer forskning om just afasi är 
ett uttalat önskemål. Afasidagen infaller den 10 oktober. 
Varbergs Afasiförening har 41 medlemmar. Man ordnar träffar med olika aktiviteter för sina 
medlemmar. Regelbundenheten är av största vikt för att inte riskera att medlemmen blir 
förvirrad. Broder ÖM Valter överlämnade så en gåva på sammanlagt 36 662 kr varav hälften 
var resultatet av vår egen insamling i logen. Andra hälften var ett kompletterande bidrag 
från Storlogen. Sekreteraren och ordförande tackade hjärtligt för gåvan som var väldigt 
välkommen inte minst för att kunna bryta medlemmarnas många gånger ensamma och 
isolerade liv. Bussutflykter var redan inplanerade – bl a till glasriket och till John Bauer-
museet i Jönköping. 
 

 
Afasiföreningens styrelsemedlemmar Inger Niklasson och Stig Karlsson 

 
Efter diverse eftersnack här och där i vårt s k andra hem var även detta logemöte förbi - i 
sanningen ett osedvanligt innehållsrikt logemöte! Som tf logeläkare gladdes jag över det 
uppenbart goda hälsoläget hos mina logebröder - "ingen anmälan under mötet om sjuk eller 
nödställd medlem"!  
Vi alla bröder laddar väl för nästa logemöte den 22 april!?! 

 
Tjänstgörande bröder i Redaktionsutskottet - Per Strömberg (manus), 

ExÖM Bengt Levinsson (bilder och redigering) och Håkan Axelsson (editering). 


